

Tjørnelund Holding ApS

CVR-nr. 25 60 60 27



Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2015

Dirigent:



.....

EY

Building a better
working world

Indhold

| | |
|--------------------------------------|---|
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors påtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Oplysninger om selskabet | 4 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Noter | 8 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|--|
| Navn | Tjørnelund Holding ApS |
| Adresse, postnr. by | Sønderled 9, 6731 Tjæreborg |
| CVR-nr. | 25 60 60 27 |
| Stiftet | 7. september 2000 |
| Hjemstedskommune | Esbjerg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Direktion | Leif Tjørnelund Thomsen |
| Revision | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg |

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er investerings- og holdingselskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2014 udviser et overskud på 3.607 t.kr, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets afslutning 72.719 t.kr. (2013: 72.112 t.kr.).

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig påvirkning på årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2014 | 2013 |
|------|---|------------|------------|
| | Bruttotab | -78.525 | -71.319 |
| 2 | Personaleomkostninger | -100.000 | -100.000 |
| | Resultat af primær drift | -178.525 | -171.319 |
| | Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 176.939 | -121.106 |
| | Finansielle indtægter | 5.211.017 | 3.001.212 |
| | Finansielle udgifter | -574.262 | -2.220.675 |
| | Årets resultat før skat | 4.635.169 | 488.112 |
| 3 | Skat af ordinært resultat | -1.027.751 | -199.375 |
| | Årets resultat | 3.607.418 | 288.737 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Udbytte | 2.000.000 | 3.000.000 |
| | Overført resultat | 1.607.418 | -2.711.263 |
| | | 3.607.418 | 288.737 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2014 | 2013 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 4 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i associerede selskaber | 5.534.376 | 5.457.436 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 11.122.870 | 4.474.324 |
| | Anlægsaktiver i alt | 16.657.246 | 9.931.760 |
| | Tilgodehavender | | |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 54.572 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 423.827 | 506.551 |
| | | 423.827 | 561.123 |
| | Værdipapirer | 54.055.636 | 61.996.927 |
| | Likvide beholdninger | 1.613.772 | 191.556 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 56.093.235 | 62.749.606 |
| | AKTIVER I ALT | 72.750.481 | 72.681.366 |
| | PASSIVER | | |
| 5 | Egenkapital | | |
| | Anpartskapital | 615.000 | 615.000 |
| | Overført resultat | 70.104.231 | 68.496.813 |
| | Udbytte | 2.000.000 | 3.000.000 |
| | Egenkapital i alt | 72.719.231 | 72.111.813 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Kreditinstitutter | 0 | 494.424 |
| | Anden gæld | 31.250 | 75.129 |
| | | 31.250 | 569.553 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 31.250 | 569.553 |
| | PASSIVER I ALT | 72.750.481 | 72.681.366 |
| 6 | Eventualposter og sikkerhedsstillelser | | |
| 7 | Ejerforhold | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tjørnelund Holding ApS for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Regnskabsposterne nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten bruttotab, jf. årsregnskabslovens § 32

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter og omkostninger fra kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte associerede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalinteresser i associerede selskaber

Kapitalandele i associerede selskaber måles efter den indre værdis metode.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede selskaber vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris eller nedskrives til kapitalværdi, hvis denne er lavere.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Egenkapital - Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| kr. | | 2014 | 2013 |
|-----|--|---|------------|
| 2 | Personaleomkostninger Lønninger | 100.000 | 100.000 |
| 3 | Skat af ordinært resultat Beregnet skat af årets resultat | 1.027.751 | 199.375 |
| | | 1.027.751 | 199.375 |
| 4 | Kapitalinteresser | | |
| | | Andre værdipapirer og kapital- andele | I alt |
| | | Kapitalandele i associerede | |
| | Kostpris 1. januar | 8.134.933 | 12.609.257 |
| | Årets tilgang | 7.027.500 | 7.027.500 |
| | Årets afgang | 0 | 0 |
| | Kostpris 31. december | 8.134.933 | 19.636.757 |
| | Værdireguleringer 1. januar | -2.677.496 | -2.677.496 |
| | Årets reguleringer | 176.939 | -202.015 |
| | Udbetalt udbytte | -100.000 | -100.000 |
| | Værdireguleringer 31. december | -2.600.557 | -2.979.511 |
| | Regnskabsmæssig værdi 31. december | 5.534.376 | 16.657.246 |

Kapitalandele i Boiler-Remains Holding A/S udgør 24 % af aktiekapitalen på nom. 1.916 t.kr.
Egenkapitalen ifølge årsrapporten pr. 30. september 2014 udgør 15.191 t.kr.

Kapitalandele i Boiler-Remains Invest A/S udgør 34,4 % af aktiekapitalen på nom. 1.524 t.kr.
Egenkapitalen ifølge årsrapporten pr. 30. september 2014 udgør 5.066 t.kr.

Kapitalandele i Sahara 4 ApS udgør 33,3 % af aktiekapitalen på nom. 80 t.kr.
Egenkapitalen ifølge årsrapporten pr. 31. december 2014 udgør 473 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Egenkapital

| | 1/1 2014 | Udloddet udbytte | Forslag til resultat | 31/12 2014 |
|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|
| Anpartskapital | 615.000 | 0 | 0 | 615.000 |
| Overført resultat | 68.496.813 | 0 | 1.607.418 | 70.104.231 |
| Udbytte | 3.000.000 | -3.000.000 | 2.000.000 | 2.000.000 |
| | <u>72.111.813</u> | <u>-3.000.000</u> | <u>3.607.418</u> | <u>72.719.231</u> |

6 Eventualposter og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Leif Tjørnelund Thomsen, Tjæreborg